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Projektet startade 2008-01-01 och avslutades 2009-12-31. Jag, Cathrin Grahn-Möller har 

arbetat i projektet som projektledare under hela projektets gång. Det är också jag som i 

huvudsak har arbetat med våra ungdomar i projektet. I början av projektet gick det mycket tid 

till att upprätta flödesschema över rutiner vid placering av ungdom i träningslägenhet, göra 

upp riktlinjer med hur samarbetet skulle se ut med försörjningsstöd gällande ungdomar i 

träningslägenheter samt iordningställa frågeformulär för intervjuer med inackorderings-

familjer. Våra boendesamordnare har haft kontakten med bostadsförmedlingen angående 

rekrytering av lägenheter då detta var ett önskemål ifrån bostadsförmedlingen. Jag har varit 

länken mellan socialsekreterare och boendesamordnare när en ungdom ställts i kö till en 

träningslägenhet. 

 

Vi upptäckte efter ett tag att det kunde ta ganska lång tid att få träningslägenheter från 

bostadsförmedlingen, vilket innebar att en del ungdomar hann bli ganska gamla innan det blev 

deras tur. Vår målgrupp när det gäller träningslägenhet har varit ungdomar 18-20 år. De har i 

de flesta fall erhållit ekonomiskt bistånd från stadsdelen till sin försörjning. Vi inledde därför 

ett samarbete med Stiftelsen Hotellhem (SHIS). Vi fick ungdomslägenheter i Nybohov som 

ligger i vår egen stadsdel till ungdomar som studerade och var 19 år gamla och ungdomarna 

fick samma stöd som de i träningslägenhet. Ett samarbete som fungerade väldigt bra tills 

SHIS ändrade sina regler nu i höstas och beslutade att inte ta emot fler ungdomar som uppbär 

försörjningsstöd. Förvaltningen försöker nu få tillstånd en särskild överenskommelse med 

SHIS.  

 

Vi hade som målsättning att försöka hitta inackorderingsrum till de ungdomar som inte var 18 

år. Vi har inte lyckats med det. Vi har haft två ungdomar boende i inackorderingsrum i väntan 

på träningslägenhet respektive lägenhet hos Stiftelsen Hotellhem. Svårigheten har dels varit 

att rekrytera familjer som har velat ta emot en ungdom i sitt hem och även att hitta familjer 

som vi tycker uppfyller våra krav för att vi ska kunna ha en ungdom boende hos dessa. Vi har 

haft två ungdomar som under en kortare period bott i två olika inackorderingsfamiljer, men 

det har inte fungerat särskilt bra. 

 

I Juni 2009 fick vi ta över ett hus i Axelsberg som tidigare har varit gruppboende för barn och 

ungdomar med funktionsnedsättning. Då denna verksamhet har lagts ner har vi fått tillgång 

till detta hus där vi kan erbjuda boende för flickor som inte har fyllt 18 år och väntar på en 

träningslägenhet. Boendet i Axelsberg kan som mest ha fem flickor boende samtidigt i varsitt 

rum, flickorna delar på kök, vardagsrum, tvättstuga samt tre duschrum. Detta har ersatt 

inackorderingsrummen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PRAKTISK HJÄLP OCH STÖD TILL UNGDOMAR I TRÄNINGSBOENDE 

 

 Träffar ungdomen och fikar var 14:e dag för att lära känna ungdomen i väntan på 

inflytt. 

 Tittar på lägenheten när vi fått ett lägenhetserbjudande, om möjligt tillsammans med 

ungdomen. 

 Kontaktar boendesamordnaren i stadsdelen som tackar ja till lägenheten.  

 Bokar tid med försörjningsstöd, följer med ungdomen på mötet med försörjningsstöd. 

 Bokar tid med boendesamordnaren för kontraktsskrivning, följer med på mötet med 

boendesamordnaren. 

 Följer med ungdomen när nycklarna till lägenheten ska hämtas. 

 Gör en lista tillsammans med ungdomen på vad som behöver inhandlas till lägenheten. 

 Åker till Ikea och andra butiker med ungdomen för inhandling. 

 Hjälper till med att flytta mindre saker med ungdomen. 

 Går igenom med ungdomen vad man behöver inhandla för att kunna hålla rent och 

snyggt i lägenheten. 

 Praktisk hjälp med hur man städar, bokar och tvättar i tvättstugan. 

 Storhandlar en gång i månaden. 

 Ser till att ungdomen tecknar sig för ett elabonnemang. 

 Hjälper ungdomen så att denne tecknar en hemförsäkring. 

 Ser till att ungdomen anmäler flyttning till Skatteverket. 

 Hjälper ungdomen att ansöka om bostadsbidrag hos Försäkringskassan. 

 Hjälper ungdomen att aktivera nätverkstjänst hos banken för att kunna betala sina 

räkningar över nätet. 

 Gör tillsammans med ungdomen en ”viktig pärm”, där ungdomen lär sig att sätta in 

viktiga papper. 

 Gör en budget tillsammans med ungdomen. 

 Påminner och hjälper ungdomen att fylla i en ansökan till försörjningsstöd runt den 

15:e varje månad. 

 Kollar av med ungdomen att räkningarna blir betalda och hjälper till med kopior på 

kvitton som ska bifogas ansökan till försörjningsstöd varje månad. 

 

SAMTALSSTÖD 

 

Ungdomarna i projektet har även fått samtalsstöd. Det har visats sig att när ungdomen har 

installerat sig i lägenheten och kommit till rätta har ungdomarna haft stort behov av samtals-

kontakt. Många samtal har handlat om ensamhet och att föra samtal om sina familjerelationer, 

samt att tala om allt vardagligt som händer i livet. Vi har också haft motiverande samtal där vi 

försökt motivera ungdomarna att fullfölja skolan, vi har varit med ungdomarna på skolmöten 

där det behövts. 

 

 Två av ungdomarna har utöver min insats även haft samtalskontakt med barn- och 

ungdomsenhetens öppenvård. 

 En av ungdomarna boende i träningslägenhet har genomgått en ART-utbildning. 

 I våra fältassistenters arbete ingår även att ha tillsyn och regelbunden kontakt med 

våra flickor som bor i Axelsberg. 

 

 



 

STUDIEBESÖK 

 

 

 Stiftelsen Hotellhems (SHIS) ungdomsbostäder i Nybohov. 

 Emanuels ungdomsboende på Tegnergården. 

 Hela människan Annette Khylström 

 

 

UTBILDNINGAR / SEMINARIER 

 

 ART utbildning på Artinstitutet i Uppsala hösten 2008, för att kunna erbjuda lite 

”svårare” ungdomar boende i träningslägenhet. 

 Projektträff på länsstyrelsen 8/2 2008. 

 ”Barnen i fokus” på Ersta 10/3 

 Utvärdering och implementering för projekt med utvecklingsmedel från länsstyrelsen 

 Projektträff på länsstyrelsen 18/2 2009 

 Föreläsning, på Attendo 6/3 2009 

 Seminarium, ”Förstärkt ungbo” om Skarpnäcks ungdomsboende 19/3 2009 

 Seminarium ”Team 127” om Skärholmens öppenvård gällande ungdomar 11/11 2009 

 

 

Projektet har växt och vi har i dagsläget tre ungdomar som hunnit fylla 20 år och flyttat ut 

från våra träningslägenheter och två ungdomar som bor i SHIS lägenheter där vi avslutat vår 

insats. 

 

Vi har i dagsläget kunna hjälpa 18 ungdomar till boende i stadsdelens olika typer av 

ungdomsboende med stöd. Projektet är implementerat och finns i den ordinarie verksamheten. 

 

 

 

Cathrin Grahn-Möller  

Projektledare/Ungdomscoach 

Barn- och ungdomsenheten 

Telefon 08-508 22 354, e-post cathrin.grahn-moller@h-l.stockholm.se 

 

 

 

 

 

 

 

 


